
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta- feira, 13 de Maio de 2022 - Ano XCV - Nº50                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

JULGAMENTO DE RECURSO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022 

O Prefeito Constitucional do município de Itabaiana/PB no uso de 
suas atribuições legais, apresenta abaixo o julgamento dos 
RECURSOS interpostos pelas empresas MC ALIMENTOS 
MINIMERCADO EIRELI – EPP CNPJ 19.211.844/0001-00 e N L 
MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI – ME CNPJ 
22.566.069/0001-10 no tocante a Desclassificação da proposta e 
a Inabilitação da empresa (respectivamente).  
Com base no Parecer Técnico da Comissão Permanente de 
Licitação, juntamente com o Parecer da Procuradoria Municipal, 
INDEFIRO os RECURSOS apresentado pelas empresas acima, 
estando a disposição dos interessados cópia ou vista as peças, 
as quais estão devidamente inseridas no Processo Licitatório em 
referência.  

Itabaiana 12 de maio de 2022 
Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional 

 
JULGAMENTO DE RECURSO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022 
O Prefeito Constitucional do município de Itabaiana/PB no uso de 
suas atribuições legais, apresenta abaixo o julgamento dos 
RECURSOS interpostos pelas empresas DROGAFONTE LTDA - 
CNPJ: 08.778.201/0001-26 e NORDESTE HOSPITALAR EIRELI 
- CNPJ: 04.922.653/0001-89 no tocante ao impedimento de sua 
participação no processo em referência, com base na Consulta 
Consolidada junto ao TCU. Com base no Parecer Técnico da 
Comissão Permanente de Licitação, juntamente com o Parecer 
da Procuradoria Municipal, INDEFIRO os RECURSOS 
apresentado pelas empresas acima, estando à disposição dos 
interessados cópia ou vista as peças, as quais estão 
devidamente inseridas no Processo Licitatório em referência.  

Itabaiana- PB, 11 de maio de 2022 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 
 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE  
COTAÇÃO DE PREÇOS 

 A Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB, por meio da Diretoria de 
Controle, Suprimentos e Logística, convocar as empresas do 
ramo e interessadas em apresentar COTAÇÃO DE PREÇOS, 
com as devidas especificações, visando: prestação de serviço de 
locação de estruturas temporárias para a realização da Festa de 
Aniversário da cidade (dia 26/05) e Quarta Edição da Feira de 
Negócios do Vale do Paraíba – Fenevale (dias 27 e 28/05/2022), 
conforme especificações constantes no presente termo. As 
informações necessárias deverão ser solicitadas através do e-

mail (dcsl@itabaiana.pb.gov.br) e do telefone: (83) 99410-6548 
em até 03 (três) dias úteis, contados a partir da data desta 
publicação e cumprindo com o horário de funcionamento da casa 
das 08:00 as 14:00. 

 Itabaiana -PB, 11 de Maio de 2022. 
Thiago José Alves de Lima 

Diretor de Controle, Suprimentos e Logística 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado 
da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, que 
objetiva: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
aquisição de Gêneros Alimentícios que atenderá o Serviço de 
Convivência da Ação Social e todas as Escolas e as Creches 
deste Município; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: - JOSÉ DA S FERREIRA. CNPJ: 17.599.154/0001-
44.Valor: R$ 239.220,00. - RAIMUNDO ADELMAR FONSECA 
PIRES EPP.CNPJ: 07.526.979/0001-85.Valor: R$ 1.320.110,80. - 
TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA.CNPJ: 06.948.769/0001-12. Valor: R$ 7.840,00. 

 Itabaiana - PB, 12 de Maio de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2022  
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 
§1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 Resolução CD/FNDE nº 
26/2013 e Resolução FNDE Nº 04/2015 e Nº 21/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00002/2022. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00081/2022 - 05.05.22 - ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES 
R DA TERRA COMUN MENDONCA - R$ 73.033,00; CT Nº 
00082/2022 - 05.05.22 - ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES 
RURAIS DO ASSENTAMENTO ALMIR MUNIZ DA SILVA - R$ 
22.155,00; CT Nº 00083/2022 - 05.05.22 - JOSE CORREIA DA 
SILVA - R$ 10.054,00; CT Nº 00084/2022 - 05.05.22 - MARCIO 
FERNANDO DA SILVA - R$ 10.088,00; CT Nº 00085/2022 - 
05.05.22 - MARCOS JOÃO DE OLIVEIRA - R$ 20.130,00. 

 Itabaiana 12 de Maio de 2022. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 13 de  Maio de 2022 - Ano XCV - Nº50                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB 

 
AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo Licitatório Nº 009/2022 – Pregão Eletrônico Nº 
001/2022. Aquisição. Tipo menor preço POR ITEM. A presente 
licitação tem como objeto o Contratação de empresa para futura 
aquisição de 01 (Um) veículo automotor zero quilômetro, tipo Van 
ou minivan com 07 (sete) lugares 6 + 1 para atender a demanda 
da Câmara Municipal de Itabaiana/PB, de acordo com as 
especificações constante do Termo de Referência – Anexo I do 
Edital. Valor estimado da contratação é o valor de R$ 126.466,67 
(Cento e vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos). Recebimento das propostas a partir 
do dia 13 de maio de 2022, iniciando a partir das 14:00hrs. 
Abertura e julgamento das propostas dia 27 de maio de 2022 a 
partir das 10:45hrs, quando o sistema encerra o recebimento das 
propostas. Início da sessão de disputa dia 27 de maio de 2022 às 
11:00hrs, pelo sistema BNC (Banco Nacional de Compras). 
Maiores Informações na Sala de Licitações localizada no prédio 
sede da Câmara Municipal de Itabaiana, situado a Av. Presidente 
João Pessoa, 392, Centro – Itabaiana – PB. Os editais e anexos 
e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da 
sessão de abertura no horário das 07:30 às 13:00, segunda a 
sexta-feira, ou, ainda através do e-mail: cm.itabaiana-
pb@hotmail.com – Ronaldo Araújo Silva, Pregoeiro da Câmara 
Municipal de Itabaiana.  

Itabaiana-PB, 13 de maio de 2022. 

 
 

 


